
Tilføjelser til udkast til Høringssvar vedr. udvikling af aktivitets-og samværstilbud. 

 

 
Tilføjes før sidste afsnit: 

 
Amager har et uforholdsmæssigt højt antal af bosteder for psykisk sårbare. ligesom der i de 

seneste år er flyttet en hel del psykisk sårbare til Amager i egne boliger . Billige boliger er 

blandt årsagerne hertil. 
 

Det Socialfaglige Tilsyn for Hovedstaden, der siden 2014 ved lov er sat til at udarbejde 

tilsynsrapporter for bosteder for psykisk sårbare, skriver i deres seneste rapport vedr. 
Sundbygaard, at beboerne er utrygge og ensomme .Lederen af alle bosteder på Amager, har 

imidlertid fortalt Tilsynet, at man ikke arbejder med fælleskaber, men arbejder med den 
enkelte beboer i dennes lejlighed. Tilsynet er uenig i denne måde at arbejde på. 

 

Derfor er det vigtigt, at der bliver oprettet en række forskellige samværssteder,  hvor socialt 
samvær er muligt. De små væresteder er tænkt som en udvidet opholdsstue, hvor brugeren i 

trygge rammer kan snakke om hverdagens begivenheder. Det er vigtigt, at gruppen ikke er for 

stor max 15-20 personer. Det er ikke hensigtsmæssigt at samværstilbuddene ligger på 
bostederne. Beboerne har brug for at komme ud i samfundet og få skabt kontakter blandt folk 

i nærområdet 
 

De større steder Aktivitetstilbud som Kompasset på Sundbygaard er i modsætning til 

Samværstilbud tænkt som en slags uddannelse af brugere indenfor sundhed. 
 

Det er ønskeligt, at tilbuddene, herunder Kompasset  i modsætning til nu, holdes åbent i 
weekender og på helligdage, hvor behovet for samvær er stort. 

 

Det eneste samværstilbud,  NABO-Centret, der foreslås opretholdt på Amager er ledet af 
Missionen blandt Hjemløse.  Erfaringerne hidtil er, at tidligere brugere af NABO-Centret, der 

er psykisk sårbare har begrænset adgang til de tilbud, der er i Centret, idet de f.eks. ikke må 

vaske tøj, som de hjemløse må. 
 

Der er grund til at tro, at hverken Kompasset eller NABO-Centret vil virke tiltrækkende for 
mange af de psykisk sårbare, der bor på Amager.  
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